P (67) Paul Hullik an [August Hermann Francke]

Wittenberg, den 18. April 1714

AFrSt/H, C 124:9. Ausfertigung.

Postangelegenheiten. Gespräch mit M. Chladenius.

Vir summe reverende, pater in Christo et amore filiali diligende et obsequio colende!

Et priores illas guttulas medicinales, quas sexta Martii miseras, et eas, quas perferendas dedisti Holsatis, qui me Tibi multam perscribere salutem iusserunt, recte accepi. Ac de illis quidem scripsi omnino in litteris 21. Martii exaratis, in quibus significaveram me, ut praeceptum fuerat, eas solas adhibere reliquis interea sepositis. Ex quibus etiam nunc aliquid superest, quod in dies non nisi quinque guttis, ut tum iussus fui, usus fuerim. Elucet autem inde magnitudo tui in me amoris, quod ea mittas, quae tibi ipsi usu cognita sunt salutaria. Ceterum cum silentium beneficii tui mihi imponas, equidem ob adductam caussam hac in re

¹³⁸ Franz Ferdinand von Rummel.

¹³⁹ Johann Heinrich Michaelis.

tibi quam lubentissime obsequar. Patremque coelestem rogabo, ut quae in occulto fecisti, tibi palam reddat.

Responsum in caussa illa nondum vidit lucem, proditum tamen omnino ab ipso d. Chladenio, cum apud eum essem, audivi, id quod etiam me tibi scripsisse existimo. Eius describendi copiam vix est, ut sperem, me nancisci posse. Eidem d. Chladenio curavi per civem ex libello tuo ostendi tuam de revelationibus illis divinis declarationem. Idque feci propterea, quod is iam tum, cum apud eum fuisset, de iis quidpiam mandivisset, ego vero de iisdem ipsi referenti et quidem ita, ut illic plane pleneque approbentur, tale quid ibidem me praesente contigisse negassem. Sed ea minime is contentus est causam interferens non esse categoricam. Dictum enim esse: Wir haben noch keine untrügl. kennzeichen der göttlichkeit derselben wahrnehmen können. Ergo tamen inquit alias agnoverunt pro divinis. Idque hic interponere libuit.

Herniae malum adhuc eiusmodi est, ut noctu sese recipiat, nec interdiu plene adhuc prodeat. Nec de ulcere illo in oculi sinistri sinu tacendum duxi. Primus eius tumor subsedit, quale iam sit, exprimere melius haud possum, quam si dixero, illud esse quamdam quasi uti vocatur, fontanellam, adeo multis abundat sordibus in die saepius exprimendis. Hic de ea re ideo neminem adhuc consului, ne aliis iterum medicamentis mihi esset necesse uti. Nam ex illarum guttarum usu non quidem adhuc sensi spirandi difficultatem minui, ex quo tamen mea sententia certo demum morbum radicitus tolli argui potest. Ceterum videor mihi nescio quomodo alacrior corpore fieri, quod ante earum usum magis lassum fuisset. Id quod nunc mihi perscribendum esse putavi. Ceterum te Deus, vir summe reverende, servet quam diutissime incolumem suaque gratia animo quam efficacissime sustentet. Ita vovet,